

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Praksis Arkitekter ApS
Grønnegade 2
5700 Svendborg

CVR-nr. 29 42 47 99

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkent
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. april 2021

Vibeke Stougaard Frank
dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2020 - 31. DECEMBER 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Praksis Arkitekter ApS
Grønnegade 2
5700 Svendborg

Cvr-nr. 29 42 47 99

Hjemstedskommune: Svendborg

15. regnskabsår.

DIREKTION: Mette Tony Hansen
Mads Bjørn Hansen

BESTYRELSE: Vibeke Stougaard Frank, formand
Palle Gunner Olsen
Maria Rørbye Rønn
Mette Tony Hansen
Mads Bjørn Hansen

REVISOR: Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
Cvr-nr. 35 48 61 78

PENGEINSTITUT: Sydbank A/S
Klosterplads 2
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

År 2020 har været et godt og spændende år for Praksis Arkitekter ApS, med gode og forskelligartede projekter samt en god udvikling i virksomheden. Ledelsens konstruktion med associeret partner Christian Tilma er effektiv og alsidig. Vi er fortsat godt 20 personer, og vil holde fast i den størrelse, med henblik på at fastholde kvalitet og nærhed i alle projekter. Vores gode bestyrelse med Vibeke Frank og Palle Olsen er nu yderligere styrket med nyt medlem Maria Rørbye Rønn, som vi ser særdeles meget frem til at sparre med og identificere nye horisonter og perspektiver sammen med.

I 2020 har vi restaureret tegnestuen gennemgribende; det gamle fredede hus har nu nye trægulve, vægge, lofter, belysning mm., og danner rammen om os alle. I det kommende år restaurerer vi vores gamle stald, og indretter nye arbejdspladser der.

Artcenter Spritten i Aalborg er på vej mod realisering og fylder meget på tegnebordene. Yderligere to byggefelter på i alt 43.000 kvm er under opførelse i København, og en række mindre kulturprojekter begynder at tage form. Vi ser frem til i 2021 at indvie Karen Blixen Museets nyindrettede magasinbygning, Betty Nansen Teaterets foyer, og Den Frie's ambitiøse restaurering af ankomst og foyer, samt Ny Østergade og en række andre boligprojekter i København.

Flere projekter er i 2020 tildelt priser og vigtige nomineringer. Maltfabrikken er nomineret til Mies Van Der Rohe Prisen udover at være tildelt Loop Awards, Syddjurs Arkitekturpris- og seks hjerter i Politiken. Svinkløv Badehotel er tildelt Jammerbugts Arkitekturpris. Oluf Bagers Plads er tildelt den nystiftede Hack Kampmann Pris.

Coronaperioden har givet os anledning til at sætte yderligere fart på efteruddannelse, og vi er stolte over nu at lykønske en NORDMARK master samt en byggeøkonom - samt over at have yderligere to projektlederuddannelser i gang.

Selskabets resultat for regnskabsåret 2020 udviser et overskud på 1.456.960 kr. hvilket vurderes som tilfredsstillende. Soliditeten er opgjort til 44 % mod 48 % i 2019. Egenkapitalen udgør ultimo 6.159.281 kr.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORVENTET UDVIKLING

Ved opstarten af 2021 er ordrebeholdningen over forventning, ligesom der indgår løbende nye opgaver. Tilgang af opgaver sker fra såvel nuværende bygherrer som fra nye bygherrer. Resultatet forventes forbedret i 2021 i forhold til 2020.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2020

Note	2020 Kr.	2019 Kr.
1 Bruttofortjeneste	13.463.426	12.776.220
2 Personaleomkostninger	-11.763.974	-11.046.353
Afskrivninger	-97.023	-141.711
Driftsresultat	1.602.429	1.588.156
3 Finansielle indtægter	300.282	27.600
Finansielle omkostninger	-20.649	-20.185
Ordinært resultat før skat	1.882.063	1.595.571
4 Skat af ordinært resultat	-425.103	-355.822
Årets resultat	1.456.960	1.239.749
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.150.000	110.600
Overført resultat	-693.040	1.129.149
Disponeret i alt	1.456.960	1.239.749

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020AKTIVER

<u>Note</u>	2020 Kr.	2019 Kr.
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.602	208.634
Ombygning lejede lokaler	1.123.770	14.461
Kunst	138.095	0
Anlægsaktiver i alt	1.509.466	223.095
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.595.135	3.804.861
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.055.000	840.000
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	2.023.302	1.527.253
Andre tilgodehavender	15.698	50.013
Periodeafgrænsningsposter	687.287	610.927
	8.376.421	6.833.054
6 Andre værdipapirer	2.247.785	0
Likvide beholdninger	1.925.373	3.074.714
Omsætningsaktiver i alt	12.549.579	9.907.768
Aktiver i alt	14.059.045	10.130.863

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020PASSIVER

<u>Note</u>	2020 Kr.	2019 Kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.884.281	4.577.321
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.150.000	110.600
Egenkapital i alt	6.159.281	4.812.921
7 Hensatte forpligtelser		
Udskudt skat.....	26.889	47.236
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld, langfristet gældsforpligtelse.....	991.814	0
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.849.664	1.750.666
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	445.450	326.986
Anden gæld	4.585.947	3.193.054
	6.881.061	5.270.706
Gæld i alt	7.872.875	5.270.706
Passiver i alt	14.059.045	10.130.863
9 Eventualforpligtelser		
10 Kontraktlige forpligtelser		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

<u>Note</u>	2020 Kr.	2019 Kr.
1 Bruttofortjeneste		
Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning og andre indtægter fratrukket direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, og er indregnet i resultatopgørelsen uden posten bruttofortjeneste.		
Andre driftsindtægter:		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	82.000	0
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.112.127	9.359.165
Pensionsordninger	1.505.912	1.526.393
Andre omkostninger til social sikring	145.935	160.795
	<u>11.763.974</u>	<u>11.046.353</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i regnskabsåret.....	20	20
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	1.703.059	1.645.079
Bestyrelse	50.000	100.000
	<u>1.753.059</u>	<u>1.745.079</u>
3 Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	52.470	27.600
Andre finansielle indtægter	247.812	0
	<u>300.282</u>	<u>27.600</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	445.450	326.986
Regulering af udskudt skat	-20.347	28.836
	<u>425.103</u>	<u>355.822</u>

NOTER

<u>Note</u>	2020 Kr.	2019 Kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdien af udførte arbejder.....	1.055.000	840.000
Acontofaktureret	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.055.000</u>	<u>840.000</u>
Indregnet acontoavance	<u>200.000</u>	<u>420.000</u>
6 Andre værdipapirer		
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer, ultimo	<u>2.247.785</u>	<u>0</u>
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst.....	<u>247.812</u>	<u>0</u>
7 Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentlige tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver.		
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Af de samlede langfristede forpligtelser forfalder 991.814 kr. efter 5 år.		
9 Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Praksis Arkitekter Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet Praksis Arkitekter Holding ApS.		
10 Kontraktlige forpligtelser		
Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse ved opsigelse på 3 til 12 måneder, som udgør 279 t.kr.		
Selskabet har indgået Flexleasingaftale på en Mercedes Benz E 350 CDI, årg. 2017. Aftalen løber i 24 måneder og restforpligtelsen udgør pr. status 294 t.kr.		
Selskabet har indgået leasingaftale med Digital Group. Aftalen løber i 36 måneder og restforpligtelsen udgør pr. status 108 t.kr.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor moderselskabets mellemværende med Sydbank A/S, som pr. status udgør 0 kr.		

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Bjørn Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-325078606558

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-06 09:33:10Z

NEM ID 

Mads Bjørn Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-325078606558

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-06 09:33:10Z

NEM ID 

Vibeke Stougaard Frank

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-595109073641

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-04-06 09:49:42Z

NEM ID 

Palle Gunner Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-257441666280

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-04-06 09:55:56Z

NEM ID 

Bodil Maria Rønn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-042734398855

IP: 195.137.xxx.xxx

2021-04-06 10:50:38Z

NEM ID 

Mette Tony Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-233852083535

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-07 09:50:36Z

NEM ID 

Mette Tony Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-233852083535

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-07 09:50:36Z

NEM ID 

Johan Groth

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-04-07 21:01:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4T6HP-SWASG-GEDCN-KH3Q5-7Q4TA-W86PV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Vibeke Stougaard Frank

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-595109073641

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-04-07 21:06:07Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>